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
interno 

 

DESCRIZIONE DEL BENE 
 

PREZZO BASE - 
 

CAUZIONE 

REFERENTE 
 

62 

Scheda – TSB0540 
COMUNE TRIESTE 
(TS) Indirizzo: Ex 
Valico di Lipizza – 
Località Basovizza 
(TS) 
DATI CATASTALI: 
Catasto Terreni del 
Comune di Trieste, 
Sez. di Basovizza  
Fg. 8, part. .284, Cat. 
Ente urbano (struttura 
metallica con piazzale) 
Fg. 8, part. 2002/1, 
Cat. Prati 6 (terreno 
adiacente) 
SUPERFICIE LORDA 
COPERTA: 239 mq 
circa 
SUPERFICIE LORDA 
SCOPERTA: 712 mq 
circa (piazzale) e 
1.397 mq circa 
(terreno) 
STATO 
OCCUPAZIONALE: 
libero 
STATO 
MANUTENTIVO: 
pessimo 
 

Trattasi di struttura metallica, quale ex 
edificio della Polizia di Frontiera con 
annessa area scoperta di pertinenza adibita 
a piazzale e terreno adiacente. I beni sono 
ubicati nel Comune di Trieste, in Località 
Basovizza, nella zona periferica del territorio 
comunale in prossimità del Valico di Lipizza. 
La zona è prevalentemente agricola e 
boscata e collegata alle infrastrutture viarie. 
La struttura metallica, costruita nella 
seconda metà del ‘900, è costituita da un 
corpo di fabbrica con pianta a L, ad un piano 
fuori terra, con struttura portante metallica, 
copertura piana e serramenti esterni in 
alluminio, nonché dall’area scoperta di 
pertinenza (adibita a piazzale) e dal terreno 
adiacente. Il fabbricato era originariamente 
adibito alla svolgimento delle funzioni della 
Polizia di Frontiera. Gli impianti presenti 
vanno adeguati. 
ZONA URBANISTICA: part. .284: Zona O1 - 
Miste commerciali, direzionali e ricettive;  
- part. 2002/1: Parte in Zona O1 - Miste 
commerciali, direzionali e ricettive e parte in 
Zona E3 - Agricola e Forestale. 
CLASSE ENERGETICA: Fg. 8, part. .284: 
classe G Indice di prestazione energetica EP 
gl,nren 73,4 kWh/m2anno. 
Al Catasto Fabbricati del Comune di Trieste 
non risulta censita la struttura metallica. Si 
rende necessaria la regolarizzazione 
tavolare-catastale a cura di parte Acquirente. 
Sul piazzale circostante alla struttura 
metallica è stata riscontrata la presenza di 
un container di proprietà non demaniale. E’ 
stato rinvenuto, inoltre, nella parte 
retrostante alla struttura del materiale 
abbandonato non appartenente allo stabile. 
 
La vendita avviene a corpo non a misura, 
nello stato di fatto e di diritto in cui si trova. 
Sono a carico dell’acquirente eventuali oneri 
per la rimozione di mobilio e oggetti presenti 
nel fabbricato e nell’area pertinenziale 
nonché gli oneri relativi ad eventuali attività 
di aggiornamento catastale/tavolare da 
effettuarsi prima dell’atto di compravendita 
precisando che nella determinazione del 
prezzo si è tenuto conto delle precitate 
attività poste a carico dell’acquirente e delle 
condizioni manutentive dell’immobile 

€ 64.520,79 (Euro 
sessantaquattromilaci

nquecentoventi/79) 
 

Elena Armilli 
Tel: 0432-586472 

Mail: 
dre.friuliveneziagiulia 
@agenziademanio.it 

€ 6.452,08 
seimilaquattrocentocin

quantadue/08) 

 



 

 
 

N. 
Lotto 

DATI IDENTIFICATIVI 
Scheda, città, 

indirizzo, scala, piano, 
interno 

 

DESCRIZIONE DEL BENE 
 

PREZZO BASE - 
 

CAUZIONE 

REFERENTE 
 

63 

Scheda – TSB0542 
COMUNE: TRIESTE 
(TS) Indirizzo: Vicolo 
dei Gattorno 
all’altezza del civico n. 
19/1 
DATI CATASTALI: 
Catasto Terreni del 
Comune di Trieste - 
Comune Censuario di 
Scorcola 
Foglio 5 Particella 
1007/2, qualità prati  
SUPERFICIE LORDA 
SCOPERTA: 67 mq 
circa 
STATO 
OCCUPAZIONALE: 
libero 
STATO 
MANUTENTIVO: 
pessimo 
 

Terreno con pozzo di aerazione dell’ex 
Galleria Antiaerea Belvedere ubicato in zona 
semicentrale del territorio comunale. Il pozzo 
di aerazione non risulta censito.  
Il terreno è raggiungibile percorrendo prima 
un tratto della Salita alla Trenovia e poi una 
stradina pedonale, non è servito 
direttamente dai mezzi di trasporto locali. Il 
tessuto urbanistico in cui è inserito il bene è 
costituito da edifici a destinazione 
prevalentemente residenziale. 
Il Terreno confina con particelle di proprietà 
privata, è di forma regolare, pianeggiante, 
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